ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2024 года № 46/505

п. Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 29 марта 2012 года № 27/205 «О структуре Администрации Хомутовского района Курской области»

	В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 23,  статьями 32   и 33 Устава муниципального района «Хомутовский район» Курской области, в целях выполнения требований по юридическим вопросам Представительное Собрание Хомутовского района Курской области  РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 29 марта 2012 года № 27/205 «О структуре Администрации Хомутовского района Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания Хомутовского района от 28.06.2012 №29/222, от 19.10.2012 №33/235, от 24.03.2014 №47/328, от 25.12.2014 №5/33, от 15.03.2016 №17/132, от 28.07.2016 №20/156, от 18.09.2018 №42/360, от 26.12.2018 №46/393, от 16.06.2020 №8/86, от 28.04.2021 №17/183, от 20.12.2022 №33/352, от 17.02.2023 №34/373, от 27.04.2023 № 36/394, от 04.10.2023 №39/418) следующие изменения:
	1.1. Перевести в юридический отдел 1  вакантную единицу из отдела экономики, развития малого предпринимательства и труда.
 2. В соответствии с пунктом 1 настоящего решения в решении Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 29.03.2012 №27/205 (в редакции решений Представительного Собрания Хомутовского района от 28.06.2012 №29/222, от 19.10.2012 №33/235, от 24.03.2014 №47/328, от 25.12.2014 №5/33, от 15.03.2016 №17/132, от 28.07.2016 №20/156, от 18.09.2018 №42/360, от 26.12.2018 №46/393, от 16.06.2020 №8/86, от 28.04.2021 №17/183, от 20.12.2022 №33/352, от 17.02.2023 №34/373, от 27.04.2023 № 36/394, от 04.10.2023 №39/418):
2.1. В пункте 3:
  - в позиции, касающейся юридического отдела, слова «1 ед.» заменить словами «2  ед.»;
2.2. Графическую схему структуры Администрации Хомутовского района Курской области утвердить в новой редакции (прилагается).
3. Администрации Хомутовского района Курской области обеспечить в установленном порядке проведение организационно-штатных мероприятий по реализации настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости» и размесить на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».
  	5. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю.В. Хрулев

УТВЕРЖДЕНА
решением Представительного  Собрания Хомутовского района  от «29» марта 2012 года № 27/205  (в редакции решения ПС от 23.05.2024  №46/505)

Структура Администрации Хомутовского района
Глава Хомутовского района 1

Заместитель Главы
Администрации района
 1

Заместитель Главы
Администрации района                     1

Управляющий делами
Администрации района
 1

Заместитель Главы
 Администрации района            1

Управление образования         3
Специалист по вопросам архитектуры                           1
архитектуры                          1

Отдел экономики, развития малого предпринимательства и труда                                                 3

Отдел кадровой, организационной работы и делопроизводства                    5

МКУ «Управление по  вопросам   ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства Хомутовского района Курской области»      8
Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта                     3

Отдел аграрной политики           3

Архивный отдел                        2

МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМС муниципального района «Хомутовский район»  Курской области                                       34,55

Отдел  социальной защиты населения                                     3

Отдел ЗАГС                                2

	Отдел по защите государственной тайны и   мобилизационной
подготовке                               2

	Отдел по опеке и попечительству  3                                          3

	Отдел информатизации, предоставления муниципальных услуг                4

Финансово-экономическое управление                                      7

Отдел по делам ГО и ЧС       2

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав                                          1

Всего единиц                               - 53
в том числе:
 - Глава Хомутовского района
(выборное должностное лицо)            - 1
 - муниципальных служащих ОМС   - 39
- муниципальных служащих  по переданным  полномочиям                 - 13

МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области»                                       28                                    22

Юридический отдел              2

Административная комиссия   1

[bookmark: _GoBack]